Diário   Oficial Página 164   sexta-feira, 16 de Outubro de 2020 Nº 27.858

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1196365:164>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°. 03/2020

O Município de Porto Alegre do Norte, através da sua CPL, nomeado pela
portaria Nº PORTARIA Nº 175/2020, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da Tomada de Preço nº03/2020, do tipo menor
preço-Global. Na sessão realizada dia 09/10/2020 as 9:00 horas  não houve
interessados no certame - Licitação Deserta.  cujo objeto:  CONSTRUÇÃO
DE UMA ACADEMIA EM PORTO ALEGRE DO NORTE- MT -  LOCAL  DA
OBRA:  AVENIDA GETÚLIO VARGAS, ESQ. COM RUA PORTO ALEGRE
- PORTO ALEGRE DO NORTE - MT. CONFORME PROJETO BÁSICO E
RECURSO ORIUNDO DA PROPOSTA 14362.3570001/18-002.
Presidente da CPL
Maria Adriane Teixeira da Silva
<END:1196365:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1196336:164>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO 26/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Reg. de Preço 26/2020 para
REGISTRO DE PREÇO P/ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. EM FAVOR
DA EMPRESA: OCLUSÃO LABORATÓRIO DE PRÓTESE, CNPJ:
35.472.102/0001-94- Porto Esperidião-MT, 13 de outubro de 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1196336:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1196446:164>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2020

PROCESSO Nº 1841/2020
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 038/2020,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação
das licitantes que, em sessão reservada da mesma, datada de 15/10/2020,
após o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, foi
proferido o seguinte julgamento: HABILITAR a licitante: COMÉRCIO E
INDÚSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRÉ- MOLDADAS - LTDA.
INABILITAR a licitante: TRENA TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES
S.A.  Tudo em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em
ata que se encontra inserta no respectivo processo licitatório e publicada no
site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Abre-se o
prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.
Primavera do Leste - MT, 15 de outubro de 2020.
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1196446:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1196427:164>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

OBJETO: SRP. Para futura: Aquisições de Equipamentos Permanentes para
Unidades de Saúde e Vigilância Sanitárias deste Município. DATA HORA
ABERTURA: 28-10-2020 as 09:00hs.MT. O Edital completo na Prefeitura
Setor Licitações www.saopedrodacipa.mt.gov.br. Tel. (66) 3418-1500.

São Pedro da Cipa-MT, 14 de outubro de 2020.
FABIANA NUNES RUIZ SILVA

Pregoeira.
<END:1196427:164>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1196277:164>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020 SRP 89/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM
com EXCLUSIVIDADE para ME e EPP e também com COTA RESERVADA
para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
fornecimento, execução e instalação de materiais de visualização
para atender às necessidades das Secretarias Municipais. ABERTURA
DA SESSÃO: 29/10/2020, às 09h00min (horário de Brasília/DF). LOCAL:
Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1.481, Setor
Comercial, Sinop/MT. EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES:
(66)3517-5298/3520-7272/3520-7523. Sinop/MT, 15 de outubro de 2020.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 161/2019
<END:1196277:164>

<BEGIN:1196300:164>

ATO RATIFICATÓRIO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO,
inscrita no CNPJ sob nº 15.024.003/0001-32, torna pública a Inexi-
gibilidade de Licitação, nos termos do art. 35, caput, inciso V da Lei n.º
13.019/2014, visando firmar TERMO DE FOMENTO com a OBRA UNIDA
A SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO, em razão da inviabilidade
de competição pela natureza singular do objeto, pelo fato desse tipo de
parceria ser executada somente por essa entidade. INTERESSADA: OBRA
UNIDA A SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO, inscrita no CNPJ sob
o nº 02.166.695/0001-01. MODALIDADE:  Termo de Colaboração
(com inexigibilidade). OBJETO: TERMO DE FOMENTO ENTRE
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO
E HABITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP, E A OBRA
UNIDA A SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO, PARA REPASSE DE
RECURSOS PARA O PROJETO: “CUIDANDO DE IDOSOS”. PERÍODO:
OUTUBRO/2020 a NOVEMBRO/2020. VALOR: R$ 31.500,00 (trinta
e um mil e quinhentos reais) sendo recurso da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho e Habitação.

SINOP-MT, 15 DE OUTUBRO DE 2020
Publique-se.

ROSANA TERESA MARTINELLI
Prefeita Municipal

<END:1196300:164>
<BEGIN:1196301:164>

ATO RATIFICATÓRIO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO,
inscrita no CNPJ sob nº 15.024.003/0001-32, torna pública a Inexigibilidade
de Licitação, nos termos do art. 31, caput, inciso II da Lei n.º 13.019/2014,
visando firmar TERMO DE FOMENTO com a REDE FEMININA DE
COMBATE AO CANCER DE SINOP/MT - REFFECCS, em razão da invia-
bilidade de competição pela natureza singular do objeto, pelo fato desse tipo
de parceria ser executada somente por essa entidade. INTERESSADA:
REDE FEMININA DE COMBATE AO CANCER DE SINOP/MT - REFECCS,
inscrita no CNPJ sob o nº 17.742.027/0001-52. MODALIDADE: TERMO
DE FOMENTO (com inexigibilidade). OBJETO:TERMO DE FOMENTO
ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP E A INSTITUIÇÃO: É A FINALIZAÇÃO DA OBRA
DA SEDE PRÓPRIA DA ENTIDADE E ADQUIRIR EQUIPAMENTOS/
MÓVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS NÃO INCORPORÁVEIS AO
IMÓVEL, A FIM DE PROPICIAR MELHOR ATENDIMENTO DE PESSOAS
COM CÂNCER E SEUS FAMILIARES NOS CUIDADOS PALIATIVOS,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. PERÍODO: OUTUBRO/2020. VALOR: R$250.000,00 (duzentos e
cinqüenta mil reais)sendo recurso da Secretaria Municipal de Saúde.

SINOP-MT, 15 DE OUTUBRO DE 2020
Publique-se.

ROSANA TERESA MARTINELLI
Prefeita Municipal

<END:1196301:164>
<BEGIN:1196303:164>

ATO RATIFICATÓRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2020

A Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a
dispensa de licitação com fundamento no inciso I e IV do Art. 24 da Lei
8666/93, para Contratação de AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO
ARMADO PA-1 COM DIÊMETROS: 0,40m; 0,60m; 1,00m; 1,20m e 1,50m
PARA A CONCLUSÃO DA OBRA COMPLEMENTAR DE DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAIS DA ESTRADA JACINTA (PARCIAL), para atender a
secretaria de obras. O valor da contratação é de R$ 125.077,00 (cento e
vinte e cinco mil e setenta e sete reais) por um período de 90(noventa)
dias. CONTRATADA: PISSINATTI EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
n.º 05.841.963/0001-31, estabelecida na cidade de Sinop, Estado de
Mato Grosso,na Avenida Magda de Cassia Pissinatti , nº 336, Residencial
Florença,  CEP. 78.555-388, que apresentou os documentos exigidos por
lei, neste ato representada pelo seu Sócio Administrador Sr. MARCOS
CESAR PISSINATTI GUERRA. De acordo com as justificativas da
assessoria jurídica desta Prefeitura, sendo que foram obedecidas todas
as formalidades legais, Ratifico a dispensa de licitação para a contratação
mencionada.

SINOP/MT, 15 DE OUTUBRO DE 2020
Publique-se.

Rosana Tereza Martinelli
Prefeita Municipal

<END:1196303:164>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT